



सत्यमेव जयते

# The Gujarat Government Gazette

## EXTRAORDINARY

### PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXVII ]

MONDAY, JUNE 1, 2026 / JYAISTHA 11, 1948

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

#### PART IV-C

**Statutory Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A and I-L)  
made by Statutory Authorities other than the Government of Gujarat  
including those made by the Government of India, the High Courts, the  
Director of Municipalities, the Commissioner of Police, the Director of  
Prohibition and Excise, the District Magistrates and the Election  
Commission, Election Tribunals, Returning Officers and other  
authorities under the Election Commission.**

#### DEENDAYAL PORT AUTHORITY

#### NOTIFICATION

Gandhidham, Kutch, 1<sup>st</sup> June, 2026

**No. CH/DPA/04/2026:-** In exercise of the powers conferred by Section 27 of the Major Port Authorities Act, 2021 (1 of 2021), the Board of Members of Deendayal Port Authority, vide, Resolution No. 181 dated 27-03-2026 has approved the fixation of the rate amounting to Rs. 26,789.10 per acres per annum (i.e. Rs. 2232.42 per acre per month) for allotment of land at Kandla on a temporary basis for storage of salt outside the Custom Bonded Area, as recommended by the Land Allotment Committee.

(ii) The above rate shall bear an escalation factor of 2% every year and first escalation will be w.e.f. 01/01/2027.

- (iii) The other conditions governing the lease rental / license fee shall be as per the Policy Guidelines for Land Management, 2015 read with Clarification Circular (Land Management) No. 1 of 2019-20 dated 29 April 2019 issued by the Ministry of Shipping, Government of India and as may be amended from time to time.
- (iv) The above Scale of Rates shall come into force from the date of approval of the Board.

**V. RAVEENDRA REDDY,**  
Chief Engineer,  
Deendayal Port Authority.

**दीनदयाल पत्तन प्राधिकरण  
अधिसूचना**

गांधीधाम, कच्छ, 1<sup>st</sup> जून, 2026

**सं. सीएच/डीपीए/04/2026:-** महापत्तन प्राधिकरण अधिनियम, 2021 (2021 का 1) की धारा 27 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, दीनदयाल पत्तन प्राधिकरण के बोर्ड के सदस्यों ने, संकल्प संख्या 181, दिनांक 27-03-2026 द्वारा, भूमि आबंटन समिति द्वारा यथा अनुशंसित, कंडला में सीमा शुल्क आबद्ध क्षेत्र के बाहर अस्थायी आधार पर नमक भंडारण हेतु भूमि आबंटन हेतु रु.26,789.10 प्रति एकड़ प्रति वर्ष (अर्थात् ₹2,232.42 प्रति एकड़ प्रति माह) की दर नियत किए जाने को अनुमोदित किया है।

- (ii) उपर्युक्त दर पर प्रतिवर्ष 2 प्रतिशत का वृद्धि गुणक लागू होगा तथा प्रथम वृद्धि 01-01-2027 से प्रभावी होगी।
- (iii) पट्टा किराया/अनुज्ञप्ति शुल्क को शासित करने वाली अन्य शर्तें, भारत सरकार के पोत परिवहन मंत्रालय द्वारा दिनांक 29 अप्रैल 2019 को जारी स्पष्टीकरण परिपत्र (भूमि प्रबंधन) संख्या 1, 2019-20 के साथ पठित भूमि प्रबंधन नीति मार्गनिर्देश, 2015 तथा समय-समय पर यथासंशोधित उपबंधों के अनुसार होंगी।
- (iv) उपर्युक्त दर अनुसूची, बोर्ड द्वारा अनुमोदन की तिथि से प्रवृत्त होगी।

**वी. रवीन्द्र रेड्डी,**

मुख्य अभियंता,  
दीनदयाल पत्तन प्राधिकरण.

-----

